[image: ]
[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. ROBERTO AUGUSTO PIMENTEL (Beto Origens) pelo registro no INPI (Instituto Nacional da Propriedade Industrial) pelo registro do nome CAFÉ BARRA BONITA.

JUSTIFICATIVA

	No dia 23 de maio de 2023 foi concedido pelo INPI (Instituto Nacional da Propriedade Industrial) órgão responsável pelo registro de marcar e patentes a marca CAFÉ BARRA BONITA.

	Após vários anos de dedicação a empresa conseguiu essa importante conquista, que é importante tanto para a empresa quanto para nosso município, pois haviam outras cidades, que cientes do nosso potencial turístico tentaram “tomar” o nome.

	Com essa conquista o Café Barra Bonita coloca nossa cidade novamente entre os produtores de café de alta qualidade, estando entre os melhores do país.

	Diante dessa grande conquista, não só para o empresário Beto Origens, mas também para nossa cidade, o homenageado merece os aplausos desta Casa e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

Sala das Sessões, em 07 de junho de 2023.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 668/2023 - 12/06/2023 10:34 - LILIANE